

Sosiaali- ja terveysministeriö

PL 33
00023 Valtioneuvosto

Viite: STM022:00/2017

LAUSUNTO

Lausunto sosiaali- ja terveydenhuollon asiakastietojen sähköisestä käsittelystä annetun lain muutoksista

Sosiaali- ja terveysministeriö on 12.4.2018 lähettämällään kirjeellä pyytänyt Kuopion kaupunkia osallistumaan kuulemistilaisuuteen, jossa käsitellään asiakastietolain 159/2007 ja siihen liittyvien lakien muutosesityksiä. Vaihtoehtoisesti ministeriön on pyytänyt toimittamaan kirjallisen lausunnon luonnoksesta.

Kuopion kaupunki kiittää tästä mahdollisuudesta ja esittää kunnioittaen lausuntonaan seuraavaa:

Lausuttavana ollut lakiluonnoksen ensimmäinen versio on ollut lausuntokierroksella keväällä 2017, jolloin myös Kuopion kaupunki on toimittanut oman lausuntonsa. Tuolloin lausunnon olleesta luonnoksesta on nyt poistettu yhteistä asiakasrekisteriä koskeva pykälä sekä Kanta-palvelujen rekisterinpitäjyyttä koskevia säännöksiä on tarkennettu.

Sosiaali- ja terveydenhuollon rakenneuudistuksen tavoitteisiin liittyy keskeisenä asiakkaiden ja potilaiden tietojen integraatio siten, että heidän asioidensa hoito mahdollistuu tehokkaalla ja joustavalla tavalla. Tämän osalta on valitettavaa, että yhteisestä asiakasrekisteristä on luovuttu. Erilliset rekisterit sosiaali- ja terveydenhuollossa tulevat aiheuttamaan organisaatioiden sisällä (tulevat maakunnat) vähintäänkin erilaisten suostumuskäytäntöjen ohjeistuksen tarvetta sekä käytettäviin tietojärjestelmiin toiminnallisuudet, jolla tämä toteutetaan. Tämä puolestaan lisää kustannuksia sekä nykyiset suostumuskäytäntöjen kokemukset huomioiden hankaloittaa asiakkaiden asioiden hoitoa. Lisäksi asia on edelleen hankala asiakkaiden ymmärtää.

Tässä mielessä Kuopion kaupunki esittää, että sosiaali- ja terveydenhuollon asiakas- ja potilastietojen käsittelyä koskevat asiat suhteessa EU:n tietosuoja-asetukseen selvitetään mahdollisimman pian siten, että eduskunnalle annettavassa lakiesityksessä ja tarvittavissa muiden lakien tarkennuksissa mahdollistetaan asiakkaiden ja potilaiden hoidossa tarvittavan tiedon joustava käyttö.

Kuopiossa 7. toukokuuta 2018


Pauli Kuosmanen

Asiantuntijalääkäri
PL 227 70101 KUOPIO
puh: 044 7186103